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Forniry
do zadań specjalnych

komponenty

OBERFLEX to marka w świecie laminatów dekoracyjnych wyjątkowa. 
Dzięki swojej unikalnej konstrukcji technologicznej OBERFLEX łączy 
wytrzymałość i odporność laminatu wysokociśnieniowego oraz piękno 
naturalnej okleiny.

opracowała Małgorzata Wnorowska

Drewno od zawsze było, jest  i  z  pewnością 
nadal będzie integralną częścią architektu-
ry wnętrz. Jego piękno, naturalność i  swoista 
nieprzewidywalność inspirowały francuską 
firmę Ober do poszukiwań rozwiązań pod-
kreślających walory drewna i  ułatwiających 
jego stosowanie. Tak w 1968 roku narodziła się 
koncepcja laminatu OBERFLEX, produktu, 
gdzie tradycyjnym papier dekoracyjny został 
zastąpiony naturalną okleiną, chronioną przed 
uszkodzeniami kompozycją żywic melamino-
wych. Dziś OBFERLEX jest niepodważalnym 
liderem w technologii wykorzystania fornirów 
do produkcji tego typu laminatów.  

DESIGN, czyli początek
O  ile tradycyjni producenci laminatów HPL 
przy kreowaniu własnych kolekcji korzystają 
z zasobów papierów dekoracyjnych dostępnych 
w drukarniach (oczywiście w dalekim uprosz-
czeniu), OBERLEX w  tym samym momencie 
wykorzystuje bogatą paletę gatunków drewna 
z całego świata. Dział Rozwoju poszukuje jed-
nocześnie innowacyjnych rozwiązań w zakre-
sie barwienia forniru oraz fakturowania ich 
powierzchni, zapewniających barwę i teksturę 
wyzywające zmysły estetyczne świata archi-
tektury wnętrza i mebla. To właśnie wzornic-
two fornirów OBERFLEX jest ich wizytówką 
numer 1.       

TECHNOLOGIA, 
czyli przewaga 
OBERFLEX to fornir na laminacie. Goto-
wa do użycia formatka okleiny o  wymia-
rach 3050 x 1270 x 1 mm lub 2500 x 1270 
x 1 mm jest wygodna w  zastosowaniu, po-
nieważ forniru nie trzeba zszywać i odpada 
cała chemia związana z  powierzchniowym 

zabezpieczaniem drewna. Jednak podob-
nych produktów jest przynajmniej kilka na 
rynku (m.in. TABU DECOR włoskiej firmy  
TABU). OBERFLEX jest jednak wyjątkowy 
dzięki cechom użytkowym powierzchni (za-
wdzięcza to unikalnej kompozycji żywic za-
bezpieczających fornir). Forniry OBERFLEX 
są zatem odporne na zarysowania, ścieranie, 
zaplamienia, uderzenia, żar papierosa. Wy-
różnia je również znakomita odporność na 
zmiany koloru pod wpływem promieni UV 
(powszechny problem z  drewnem!) i  mogą 
być oferowane w  wersji trudnopalnej. For-
nir oferowany jest w  pięciu wykończeniach 
– mat, satyna, relief (satyna + pory drewna), 
szczotkowany (mat + głębokie pory) oraz 
mat jedwabisty. Okleina może być zszyta 
w sposób regularny lub nieregularny. Fornir 
może mieć wzór prostosłoisty lub z f ladrem 
w zależności o gatunku drewna.
OBERFLEX łatwo utrzymać w  czystości sto-
sując wodę z  płynem lub płynnym detergen-
tem. Oporność oraz łatwość pielęgnacji czyni 
ten produkt idealnych do wnętrz publicznych 
o  dużym natężeniu ruchu. Dość powiedzieć, 

że marka jest bardzo popularna w  obiektach 
typu fastfood, luksusowych hotelach, ale rów-
nież restauracjach czy jachtach. Zaawansowa-
na technologia zaprzężona do uszlachetnienia 
forniru jest bezsprzecznie wizytówką numer 2 
marki OBERLFEX. 

KOLEKCJE, 
czyli nikt nie ma więcej 
OBERFLEX oferuje ponad 500 różnych aran-
żacji fornirów w  kilkudziesięciu gatunkach 
drewien, wybarwieniach oraz strukturach po-
wierzchni. Nikt w przemyśle nie oferuje takiej 
szerokiej gamy oklein naturalnych na lamina-
tach. Na szczególną uwagę zasługują kolekcje 
TEXTURE WOOD, gdzie barwiony dąb (dzie-
więć odcieni) oferowany jest w sześciu nowo-
czesnych teksturach powierzchni oraz SPI-
CEWOOD, kolekcja znajdująca swą inspiracje 
w  świecie dalekowschodnich przypraw. Co 
więcej, OBERFLEX umożliwia kreację nowych 
wybarwień zgodnie z wymaganiami poszcze-
gólnych realizacji. Bogata paleta i elastyczność 
oferty są trzecim, kolejnym wyróżnikiem mar-
ki OBERFLEX - wizytówką numer trzy.          •

Laminat wysokociśnieniowy: 
„termoutwardzone tworzywo warstwowe 
otrzymywane poprzez prasowanie, w wa-
runkach wysokiego ciśnienia i temperatury, 
kilku warstw papieru rdzeniowego impre-
gnowanego żywicą fenolową oraz papieru 
dekoracyjnego traktowanego żywicami 
melaminowymi. Oferuje ono użytkownikom 
szerokie możliwości aranżacyjne począw-
szy od podłóg, paneli ściennych, poprzez 
drzwi, parapety, a na blatach i meblach 
skończywszy”. 
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